
PROPOSITIONERNE ER
”PÅ GADEN”

Først udkommer fortegnelsen
over større løb i Skandinavien
og lidt senere dumper så
Dansk Galops ”Propositioner
2016”  ind ad brevsprækken.
Den indeholder alle løb på
samtlige baner i Danmark.
Tegn på, at sæsonpremieren på
Klampenborg Galopbane ikke
er så langt væk.

Og publikationen er lige så ke-
delig layoutet som altid, selv-
om den naturligvis omhandler
de facts, den skal. Men tænker
man på den store og flotte for-
andring, der er sket med lan-
dets hovedbane, Klampenborg
Galopbane, i de seneste år,
kunne ”Propositioner 2016”
nok trænge til et ansigtsløft.

Og så må landets boghandlere
have haft nogle indbringende
dage med at sælge læsebriller,
for propositionerne til Klam-
penborg er sat med så små
typer, at de er meget vanskelige
at læse. En petitesse? Nej, et ir-
ritationsmoment.

Klummen

Men indholdet er naturligvis det vigtigste. Kedeligt
er det, at antallet af løbsdage reduceres til 20.
Det skulle have gået den anden vej. Flere løbs-
dage ville betyde en mulighed for ejere og træ-
nere for en bare lidt bedre økonomi.

Der er nyskabelser. Derby-weekend indføres
igen. I år 6. og 7. august med Scandinavian Open
Championship (Gr.3) som begivenheden om lør-
dagen i et seks løbs stort program, der også inde-
holder Skandinavisk Opdrætningsløb. Dagen
efter er så derbydag med ni løb på programmet.
Bare der er heste nok til at fylde 15 løb på to
dage.

Premieredagen kan ikke længere prale af at være
vært for årets første Listed-løb i Skandinavien.
For Jockey Club Cup (L) er flyttet til 4. løbsdag.
Det bliver derfor nok svært at få nogle af de skan-
dinaviske topheste til at komme til Klampenborg.
Men det kunne så åbne muligheder for ”vores
egne”. Pokalløb som har været en fast begiven-
hed rykker frem til 5. juni - samme dag som Mo-
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werinaløb og 2000 Guineas. Det betyder antage-
lig, at vi heller ikke her får topheste at se fra
Sverige og Norge. 
Det er altså også slut med at en hest kan vinde
både Mowerinaløb og 2000 Guineas. Desværre!

Det ser ikke ud til at der er kommet gang i
sponsorsalget. Hellerup Finans tegnede allerede
i fjor sponsoraftale om Derbyet og andre bety-
dende løb på Derbydagen. Og heldigvis fortsæt-
ter Carl Ras, Klampenborg Hesteejer Forening,
Tattinger og Hofjuvelerer Hertz deres sponsora-
ter. Nyt er det, at Glasener Company sponsore-
rer 2-års maidenserien. Jeg har foreslået det før,
men gør det gerne igen:

Hvorfor ikke dele sæsonen op i fire og  markeds-
før dem som eksempelvis: Åbingsmeeting,
Derbymeeting, Oaksmeeting og Efterårsmee-
ting. SÅ DER SKABES 
NOGET NYT!

Klampenborg


